АДМИНИСТРАЦИЯ БИАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
         Северного района
          Новосибирской области

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2022                                           с.Биаза                                                  №66

Об обеспечении проведения мобилизационных мероприятий и создании штаба оповещения и пункта сбора на территории Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области

На основании Федерального Закона «О мобилизационной подготовке»,
во исполнении Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 852 и в целях организационного и своевременного оповещения граждан, пребывающих в запасе (ТПЗ), предназначенных на укомплектование воинских частей, а также оповещения руководителей автохозяйств – поставщиков техники, сбора мобилизационных ресурсов и отправки на пункты сбора отдела военного комиссариата по требованию отдела военного комиссариата НСО по городу Куйбышев, Куйбышевскому и Северному районам, администрация Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Штаб оповещения и пункт сбора в муниципальном образовании Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области в здании администрации по адресу: Новосибирская область, Северный район, с. Биаза, ул. Бугаева, 72. Место сбора техники для отправки граждан, пребывающих в запасе на пункты сбора отдела военного комиссариата – на площади перед зданием администрации.
1. ШО и ПСМО разместить:
- кабинеты № 1, 2, 3 – управление ШО и ПСМО;
- актовый зал администрации – группа оповещения, отправки и сопровождения.
3. Ответственному работнику по воинскому учету администрации Биазинского сельсовета Ивановой Н.В. разработать документацию, подобрать личный состав согласно штату из числа граждан, не призываемых по мобилизации с резервом 100%. Подготовить договоры на выделение граждан в состав аппарата усиления для дальнейшего их заключения с отделом военного комиссариата.
4. Согласно указаниям отдела военного комиссариата определить:
Оптимальный состав администрации ШО и ПСМО для его подготовки в мирное время с учетом 100% резерва согласно приложению 1.
Полный состав администрации ШО и ПСМО с учетом 100% резерва согласно приложению 2.
Подготовку полного состава администрации проводит в первые сутки мобилизации.
5. Директору МКОУ «Биазинская средняя школа» с получением распоряжения из администрации немедленно выделить технику для обеспечения работы штаба.
[bookmark: _GoBack]6. Охрану и оборону ШО и ПСМО в исполнительный период организовать силами сотрудника Межмуниципального отдела МВД России «Куйбышевский».
7. Круглосуточную работу в исполнительный период организовать двумя сменами ШО и ПСМО через 12 часов.
8. Контроль за техническим состоянием автотранспорта, выделяемого для обеспечения работы ШО и ПСМО, возложить на Зиновенко С.А.
9. Руководителям торгующих организаций, расположенных на территории сельсовета, в период массового призыва ГПЗ в Вооруженные Силы, как в мирное время, так и при мобилизации, временно прекратить продажу спиртных напитков.
10. Документы ШО и ПСМО хранить в сейфе работника, отвечающего за работу по воинскому учету.
11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Биазинского сельсовета
Северного района Новосибирской области                            Н.А.Стебукова

Приложение № 1
Утверждено
Постановлением администрации
Биазинского сельсовета Северного
Района Новосибирской области
от 13.05.2022 № 66

С П И С О К
оптимального состава штаба оповещения и пункта сбора
муниципального образования Биазинского сельсовета
Северного района Новосибирской области

	№
	Должность
	Фамилия, имя, отчество
(основной резерв)
	Место работы

	1.
	Начальник ШО и ПСМО
	Стебукова Надежда Александровна

	Администрация
Биазинского
сельсовета

	Трепова Маргарита Александровна
	Администрация
Биазинского
сельсовета

	2.
	Помощник  начальника ШО И ПСМО по оповещению, анализу и обобщению данных оповещения
	Крестьянова  Ольга Ивановна
	Администрация
Биазинского
сельсовета

	Ковган Юлия Васильевна
	Администрация
Биазинского
сельсовета

Приложение № 2
Утверждено
Постановлением администрации
Биазинского сельсовета Северного
Района Новосибирской области
от 13.05.2022 № 66

С П И С О К
полного состава штаба оповещения и пункта сбора
муниципального образования Биазинского сельсовета
Северного района Новосибирской области

	№
	Должность
	Фамилия, имя, отчество
(основной резерв)
	Место работы

	1.
	Начальник ШО и ПСМО
	Стебукова Надежда Александровна

	Администрация
Биазинского
сельсовета

	Трепова Маргарита Александровна
	Администрация
Биазинского
сельсовета

	2.
	Помощник начальника ШО и ПСМО по оповещению, анализу и обобщению данных оповещения и отправки.
	Крестьянова Ольга Ивановна
	Администрация
Биазинского
сельсовета

	Ковган Юлия Васильевна
	Администрация
Биазинского
сельсовета

	3.
	Помощник начальника ШО и ПСМО по сбору, формированию и отправки ресурсов.
	Петухов Алексей Алексеевич

	Администрация
Биазинского
сельсовета

Иванова Надежда Викторовна
	Администрация
Биазинского
сельсовета

	4.
	Посыльный
	Ковган Евгений Евгеньевич
	Вр.не работает

	Девятников Сергей Алексеевич

	МКОУ « Биазинская средняя школа»

	5.
	Посыльный
	Петров Алексей Леонидович

	ООО « Сельхозстрой»

Ковшар Елена Владимировна
	Администрация
Биазинского
сельсовета

	6.
	Старший команды (партии)
	Степанов Илья Александрович
	МКУК « Биазинский СДК»

	Трепов Александр Михайлович
	Вр. не работает

	7.
	Водитель
	Трепов Сергей Сергеевич
	Администрация
Биазинского
сельсовета